令和３年度科研費申請にかかる講演会の開催について

公的研究費申請資格者 各位

大東文化大学研究推進室

 令和３年度科研費申請にかかる講演会を下記のとおり開催いたしますのでご連絡いたし

ます。今回は科研費獲得支援業務の実績がある外部講師に講演いただくことに加え、学内で

実際に科研費に採択された先生から研究計画調書作成の際に気を付けたことなどについて

講演いただく構成となっております。先生方におかれましては、積極的なご参加をお願いい

たします。

記

１．日時：令和２年９月１０日（木）１５：００～１７：００

２．会場：Ｗｅｂ会議システム（Ｚｏｏｍ）を使用

 開始３０分前に全専任・全特任教員にＤＢポータルを通じて

 ＺｏｏｍのミーティングＩＤ、パスワード、招待リンクをお知らせします。

 ※事前申込みは不要です。

３．次第：

 ①開会挨拶（研究推進室事務長・吉澤）

 ②講師紹介（研究推進室・瓦井）

 ③最新動向を踏まえた科研費獲得テクニックにかかる講演（日本アスペクトコア㈱様）

  ④質疑応答

 ⑤人文社会科学系研究の採択事例にかかる講演（経済学部／郡司大志先生）

  研究課題番号：20Ｋ01638

  研究課題名：「伝統的金融政策の再検証：理論・メタ分析・因果推論」

 ⑥科研費担当者が見る 学内の「採択・不採択の“差”」（研究推進室・高塚）

 ⑦質疑応答

 ⑧学内スケジュール等の事務連絡（研究推進室・瓦井）

以上